S fads%al
emapica.

Comite de Seleccion; Adjudicacion Simplificada W™ 01-2025“E®S EMAPICAS.A/CS-1

“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana’

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025- EPS EMAPICA S.A/CS-1

“CONTRATACION DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS OFICINAS E
INSTALACIONES DE LA EPS EMAPICA S.A."

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Ica, a los doce {12) dias del mes de marzo del Afio 2025, en las Instalaciones de la Oficina
de Logistica y Control Patrimonial sito en calle Castrovirreyna N° 487, Distrito de Ica, Provincia y
Departamento de Ica, a las 12:29 horas, se reunieron los Miembros de Comité de Seleccién designados
mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 050-2025-GG-EPS EMAPICA S.A., de fecha 12 de febrero
del 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacién del Procedimiento de Seleccién
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025- EPS EMAPICA S.A/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS OFICINAS E INSTALACIONES
DE LA EPS EMAPICA S.A.", a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, VALIDEZ Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de

los siguientes miembros:

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS UNID. ORGANICA

Presidente Titular Katia Rosa Zanabria Condorpuza Oficina de Logistica y Contral Patrimonial

11;{“:/:'&”1 £ Luis Enrigue Suarez Achong Cficina de Logistica y Control Patrimonial
%‘:Ei::'embm Juan Ramén Hernéndez Pefia Oficina de Loglstica y Control y Patrimanial

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como

participantes los siguientes proveedores:

Fecha de registro en el
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Soclal Crocsdnlentn Estado
1 | 20494576181 | DAJORASAC 2025-02-19 09:30:27.0 | Vélido
2 | 20494824931 ?EGCAN'ZADOS ENBECTRDADIMACRD 2025-02-18 17:51:00.0 | Vélido
3 | 20511772312 | JAHIR SERVIS COMPANY S.A.C. 2025-02-19 12:51:08.0 | Vélido
4 | 20534311517 EﬁERESA RESERVICIOS GENERALES ICEL 2025-02-2012:13:21.0 | Valido
5 | 20602514537 :":’Z._RESA SO RRAR N CUNRICES 2025-02-20 16:12:59.0 | Vilido
A 8 G SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD ,

6 | 20605396942 | R S 2025-02-18 08:57:27.0 | Vélido
20608497171 | SERVICENTER PROYECTOS S.A.C. 2025-02-18 23:25:09.0 | Viiido

8 | 20608510410 | SERVICIO Y PROTECCION SECURITY S.A.C. 2025-02-18 15:07:25.0 | Valido
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DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través de la

plataforma del Sistema Electrénico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado -SEACE:

Fecha de registro en el
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social SrocstiiehED Estado
1 20494824931 | ORGANIZADOS EN SEGURIDAD MACRO S.A.C. 2025-02-19 17:51:00.0 | valido
2 20534311517 E?’CRESA DS -RVIGGE CENERARESIICES 2025-02-20 12:13:21.0 | Valido
3 20602514537 | EMPRESA DE SEGURIDAD TUCUY RICOQS.A.C 2025-02-20 16:12:59.0 | Vélido
A & G SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD o
4 20605396942 |, oliis erenana 2025-02-18 08:57:27.0 | Vélido

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas que contienen las ofertas de los mencionados
postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos
y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

CUADRO L. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

ADJUDICAGON SIMPLIFICADA N* 01-2025-EP5 EMAPICA SA/CS-1
CONTRATACON DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS OFICINAS E INSTALACIONES DE LA EPS EMAPICA S.A,

DOCUMENTAGON DE PRESENTACION OBLIGATORIA {Requisitos de Admisitilicad)
a.4. d) d) Declaracidn
jurada de
a.2. Docurmanito que | 2.3 ) Declaracién
POSTORES 2.1. Declaradén scredibe 1a Jurade de gcuerdo m_r;::;:? : i 2.5. ¢] Promesa de II-E-fﬂ El pre s o de
jurada de datos del| representacion de |con el Ifteral bj del Ref : comsordiocon | L:Ttar i RESULTADO
postor. cfen suscriba la articulo 52 del o ral 3.1 del firmas legalizadas, obli ::I'i il
[Anexa N* 1} oferta. Reglamenta, | O o nomerat S, {Anexo N 5) s
[Anexo N2 2) Capitulo il de la Anexo N° 6.
presente seccldn,
[Anexo N 3)
ORGANIZADOS EN NO
i SEGURIDAD MACRO 5.A,.C SR =LA CURLE S CORRESPONDE
EMPRESA DE SERVILIOS NO
2 GENERALES |CEL S.AC. CUMPLE CUMELE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
EMPRESA DE SEGURIDAD NO
M
3 TUCLY RICOQ S.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
A & G SEGURIDAD INTEGRAL NO
4 ‘SIO:;%:D ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

. De acuerdo con la revision efectuads, las siguientes ofertas no se admiten, de acuerdo al analisis
efectuado por el comité de seleccidn, como se muestra a continuacién:

{01} ORGANIZADOS EN SEGURIDAD MACRO S.A.C:

E!l postor no presentd ANEXO N°® 06. Al efectuar la revisidn de los documentos de presentacién obligatoria,
el comité de seleccién advierte que, si bien se adjunta el desagregado de gastos (anexo N° 04}, este
corresponde ser presentado a la suscripcion del contrato (estructura de costos mensual de la prestacion
de servicio) y no a la presentacion de ofertas. Asi mismo, omite presentar el ANEXO N°06, el cual
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representa un documento de presentacion obligatoria. Por consiguiente, de conformidad con lo
establecido en el Art. 60 del reglamento de la ley de contrataciones y, al no ser contemplada la
subsanacion de la omision del documento que contiene el precio ofertado, el comité de seleccidn declara

NO ADMITIDA |a oferta presentada por el postor ORGANIZADOS EN SEGURIDAD MACRO S.A.C.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con

su evaluacion:

N2 Nombre o razén social del postor

ftem(s) a los que postula

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

EMPRESA DE SERVICIOS )
GENERALES ICEL S.A.C. RIED
EMPRESA DE SEGURIDAD TUCUY .

RICOQS.ALC SIES)
A & G SEGURIDAD INTEGRAL -

APERTURA Y DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede con la evaluacién de ofertas de los mencionados postores admitidos, como se

detalla a continuacion:

FACTORES DE EVALUACION
Nombre o Razén PUNTAIE
1]
N Soclal del Postor Factores de Evaluacién Presentacién de Oferta Puntaje TOTAL
EMPRESA DE FACTOR DE EVALUACION
SERVICIOS APRECIO 5/ 587,400.00 67.01
! GENERALES ICEL 7036
SAC BONIFICACION 5% MYPE - 235
(Anexo N* 11) -
FACTOR DE EVALUACION
EMPRESA DE
2 SEGURIDAD TUCUY L A-PRECIO s/ 393,600.00 100 0
RICOQS.AC BONIFICACION 5% MYPE s| 5
{Anexo N°® 11)
FACTOR DE EVALUACION
A & G SEGURIDAD
3 INTEGRAL SOCIEDAD APRECIO 5/ 656,745.60 59.93 .
ANONIMA CERRADA | BONIFICACION 5% MYPE si 3.00
{Anexo N°* 11) .
RESULTADOS DE LA EVALUACION

" EMPRESA DE SEGURIDAD TUCUY RICOQ

ANONIMA CERRADA

L S.A.C 1 -

5 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ICEL 70.36 2
S.A.C.

2 A & (5 SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD 62.93 3
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CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién en cumplimiento al numeral 75.1 del Art. 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, procedio a verificar los documentos de calificacién de los postores admitidos y evaluados
segun el orden de prelacion, a fin de verificar si cumplen con lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de
Calificacion” del Capitulo Il de la seccién especifica de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

e  PRIMER ORDEN DE PRELACION - EMPRESA DE SEGURIDAD TUCUY RICOQ S.A.C.:

RECIUSITOS DE
CALIFICACION ACREDITACION
CAPACIDAD LEGAL

& |a constancia de renovacidn en el registro nacional de empresas y entidades que
realizan actividades de intermediacién laboral precisa que [as actividades son
autorizadas en la ciudad de Lima, no precisando si también son autorizadas para la

HABILITACION ciudad de Ica.

* La resolucion de autorizacién de funcionamiento SUCAMECC con licencia de uso de
arma de fuego presentada por el postor precisa que |a autorizacion es para operar en
el departamento de Lima y Callao, no considerando a la ciudad de Ica.

EXPERIENCIA DEL
B.3 | PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR ACREDITA
EXPERIENCIA DEL

C | POSTOR EN LA ACREDITA
ESPECIALIDAD
RESULTADO

e SEGUNDO ORDEN DE PRELACION - EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ICEL S.A.C.

REQUSITOS DE
CALIFICACION ACREDITACION

CAPACIDAD
A LEGAL ACREDITA
HABILITACION

EXPERIENCIA DEL

PERSONAL
B3 | cLave

SUPERVISOR ACREDITA
EXPERIENCIA DEL
C | POSTOR EN LA ACREDITA
ESPECIALIDAD

RESULTADO CALIFICADA

OBSERVACION:

Sobre el requisito de calificacién — Experiencia del postor en la especialidad:

El postor adjunta con folios del 31 al 45, ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO y CONTRATO N° 001-2020-
CS-SAT-ICA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL SERVICIO DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE ICA, por el monto de S/ 242 500.24.
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o Sobre la observacitn realizada por el miembro titular Luis Suarez Achong:

Después de efectuada la revision, el miembro del comité de seleccion advierte que no se adjunta los
documento que contienen la cldusula octava, novena, décima y décimo primera, por lo cual considera
que el postor presento documentacion incompleta y, siendo responsabilidad del postor adjuntar |a toda
la documentacién en la presentacion de oferta, no da conformidad y manifiesta que la oferta no debe de
ser aceptada toda vez que no se puede determinar el drea que otorgara la conformidad del servicio,
siendo invalidad la experiencia presentada por el postor.

¢ Sobre la mencionada observacién, los miembros titulares del comité, Katia Rosa Zanabria Condorpuza
v Juan Ramdén Hernandez Pefia, proceden a efectuar su respectiva revisién y evaluar la postura det
miembro Luis Suarez sobre la observacién realizada, conluyendo o siguiente:

- Evaluados los documentos observados, (ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO y CONTRATO N°
001-2020-CS-SAT-ICA), precisan que, si bien la oferta no contiene ias clausular octava, novena,
décima y décimo primera, el documento para acreditar la experiencia del postor en la
especialidad es veraz, toda vez que este se encuentra publicado en el portal SEACE de [a entidad
(SAT), y que se mantiene inalterable.

- Exponen ademds que, si bien en el CONTRATO N° 001-2020-CS-SAT-ICA no se precisa el drea
que otorgara la conformidad, este no invalida su experiencia toda vez que el servicio si fue
brindado y que como prueba de ello es que se le otorga la conformidad del servicio. Asi mismo
sefialan que existe trazabilidad de los documentos presentados, toda vez que el objeto del
contrato presentado por el postor es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA EL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE ICA” y que, ademds, tanto
en el contrato (clausula tercera) como en el Acta de conformidad del servicio, fos montos
consignados son coincidentes, acreditando fehacientemente ia experiencia del postor.

- Precisan ademas que, el contrato, en todos sus extremos cuenta con tos vistos y firmas, tanto
de la entidad como del representante legal de la EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ICELS.A.C.

' NERCER ORDEN DE PRELACION - A & G SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUSITOS DE
CALIFICACION

CAPACIDAD
A LEGAL ACREDITA
HABILITACION
EXPERIENCIA DEL
PERSONAL

B3 | clave
SUPERVISOR ACREDITA
EXPERIENCIA DEL
C | POSTOR EN IA ACREDITA
ESPECIALIDAD
RESULTADO CALIFICADA

ACREDITACION

Sobre la solicitud de reduccién de ofertas econémicas a los postores calificados:

o Medignte CARTA N°004-2025-EPS-EMAPICA-SA/CS-AS01-2025-1, se solicita ia reduccidn de oferta af postor EMPRESA DE
SERVICIOS GENERALES ICEL 5.A.C, en acogimiento of numeral 68.3 del artfculo 68 del Reglamento de o Ley de
Contrataciones del Estado.

e Medionte CARTA N°005-2025-EPS-EMAPICA-SA/CS-AS01-2025-1, se solicita lo reduccion de oferta al postor A & G
SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, en acogimiento al numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento
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de la Ley de Contrataciones del Estado.

o Vencido el plazo, el postor EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ICEL S.A.C, presenta lao CARTA N° 00095-
2025/GG/ICELSAC, en la cual acepta reducir la oferta hasta el monto de 5/ 502,600.00 {quinientos dos mil seiscientos con
00/100).

o Fl postor A & G SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA no efectud la reduccion de su oferta.

o Con el nuevo monto reducido, v estando por encima del valor estimado, se procedié a solicitar la ampliacion de
certificacion de crédito presupuestario, mediante CARTA N° 006-2025-EPS EMAPICA 5.A./CS-AS01-2025-1.

e Con MEMORANDO N*® 077-2025-GG-EPS EMAPICA 5.A., de fecha 11 de marzo del 2025, se aprueba la ompliocidn de
certificacidn presupuestal,

e Cumplidos los requisitos, de acuerdo al Art. 68, numeral 68.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se procede con
el gtorgamiento de buena pro.

Siendo las 15:21 horas del 12 de marzo del 2025 se concluyd la admisidn, evaluacion y calificacion de ofertas,
suscribiendo el comité de seleccidn en sefial de conformidad. La siguiente sesién se tomaréan acuerdos a fin de
otorgar la buena pro al postor ganador.

’ ROSA ZANABRIA
CONDORPUZA

PRESIDENTE DE GOMITE
TTULAR
- /
M—;a’a?’;—of
LUIS ENRIQUE SUAREZ ACHONG JUAN RAMON HERNANDEZ PENA
PRIMER MIEMBRO SE MIEMBRO

TITULAR TITULAR



